o) *Schweighäuseri Varietas Lectionis* in Herodoti lib. IV. p. 152.: *Γεβελεῖζιν*
Beleiζιν Med. Pass. Ask. Valla et F. In Pb. et Pd. est *Βελείζιν*, sed in Pd. super
\x est \z inter lineas.

p) Cf. Disp. Getae ἀθανατιζοντες etc. p. 7 sq. not. g).

I.

PRAELECTIONES PHYSICORVM ET MATHE- MATICORVM.

B. STANISLAVS JVNDZILL. Phil. et Theol. D., Reg. Societ. Litt. et Oecon. Vars., Caesar. Societ. Mosquens. Scrutat. naturae Sodalis, Botanices et Zoologiae Prof. P. O. diebus Lunae, Martis, Iovis et Veneris ab hora II ad IV^{tae} diuinidium, primo Zoologiam universam ita tradet, ut notionibus de natura animalium generatim expositis, eorumque classibus et ordinibus ad recentissimas virorum docto-ruin animadversiones descriptis, genera omnia et species singillatim percenseantur, eorumque, maxime indigenarum, patria, mores, usus etc. indicentur. Deinde Botanices doctrinam expositurus, praemissa brevi disciplinae huius historia, 1. Elementorum a se vulgatorum ductu Physiologiam vegetabilium explanabit; 2. Terminologiam botanicam docebit totam; 3. Varia, quae dicuntur, systemata, ad scientiae huius studia allevanda iuvandaque a viris celeberrimi excogitata, suo iudicio interposito, enarrabit, rationem Linneanam prae ceteris diligenter penitusque cogniturus. 4. Denique plantarum generum ac specierum ad methodum sexualem determinationem ostendet, tum Horti Botanici copiis adhibitis, tum excursionibus botanicis una cum auditoribus suis usurus.

IGNATIVS HORODECKI, Phil. D., A Cons. Aul., Univ. Adjunctus, Solis, Merc. et Sat. d., ab hora II ad IV. Mineralogiam ad ultimum Wernerianum sistema traditus, nova Mineralia, in hoc systemate et in Oryctognosia Hoffmanni descripta, adiiciet. Absoluta historica parte Mineralogiae, prae-cipue de variis divisionibus systematicis mineralium et theoriis Geologiae, sive hypothesibus cosmologicis, neptunicis, vulcanicis et plutonicis, de formatione montium et venarum, tractabit Terminologiam characterum propriorum solidis, friabilibus, fluidis et aërisformibus, cum demonstra-tione in exemplis colorum et figurarum, etiam elemen-torum Crystallographiae Werner et Hauii; postea de figuris organicis seu petrificatis et impressis, de fractura, rasura, ceterisque signis externis et internis. Demonstratis his characteribus, aggredietur systematicam demonstratio-nem mineralium simplicium sive Oryctognosiam, quantum fieri poterit, applicatam ad usum et Geologiam. Oryctogno-

siam excipiet Geognosia, sive demonstratio mineralium compositorum, quae constituunt in stratis varios montes, et quorum fragmenta, ad demonstrationem huius rei apta, in locis adiacentibus Vilnae exstant.

ANDREAS SNIADECKI, Ph. ac Med. D., a Cons. Status, Chemiae Prof. P. O. Elementa Chemiae Universae ad Institutionum suarum ultimam editionem, novis additamentis auctam, exponet, experimentisque ac demonstrationibus in publico Laboratorio firmare conabitur diebus Lunae, Martis, Iovis et Veneris ab horae XI^{mae} dimidio ad XII.

FELIX DRZEWINSKI, Phil. D., Universitatis Adjunctus, diebus Lunae, Mercurii, Iovis et Saturni, ab hora IX ad XI^{mae} dimidium Physicam experimentalem tradet duce cel. Bioto, additis recentiorum observationibus.

MICHAEL POLINSKI, Phil. D. Acad. Florent. Luc., Patav. et Soc. Philom. Paris Adscriptus, Matheseos Prof. P. O., diebus Lunae et Jovis ab horae VIII matutinae dimidio ad IX. Martis autem et Veneris a IX ad XI^{mae} dimidium, universae Algebrae principia Joanne Sniadeckio duce, hoc ordine exponet. 1. Cunctis operationibus, tam in simplicibus, quam in exponentialibus, radicalibus, et imaginariis quantitatibus, monstratis, aequationes determinatas, indeterminatas inferiorum atque superiorum graduum illas tractabit. Quibus accedit explicatio serierum recurrentium, methodusque inveniendi terminum generalem et summas serierum, ubi natura et proprietates fractionum continuarum explanabuntur: deinceps sequetur tractatio de functionibus transcendentibus, logarithmicis scilicet et arcubus circulorum, simulque de tabularum tam logarithmicarum quam trigonometricarum condendarum ratione, earumque usu. 2. Applicationem Algebrae ad lineas curvas docebit, exposita primo doctrina analytica de linea recta et plano, et variis utriusque positionibus definiendis. Lineas denique secundi ordinis, sectionum conicarum nomine notatas, omnesque earum proprietates ex aequationibus secundi gradus eruet et demonstrabit. 3) Geodesiam sublimiorem tradet.

ZACHARIAS NIEMCZEWSKI, Colleg. a Cons., Phil. D., Societ. Ital. Sodalis, Matheseos sublimioris applicatae Prof. P. O., Ordinis huius h. t. Decanus, diebus Martis, Mercurii, Veneris et Saturni ab horae VIII^{mae} dimidio ad IX. exponet principia Calculi differentialis, regulasque differentiandi omnes functiones unius vel plurium variabilium tradet, tum usum eiusdem in inveniendis maximis et minimis quantitatibus functionum. unius vel duarum variabilium, in investigandis proprietatibus Curvarum superiorum ordinum, demonstrabit. Perget hinc ad Calculi integralis tractationem, ibique 1. de integratione aget functionum unius variabilis, qualescumque eae sint functiones, commensurabiles, incommensurabiles, integrae aut fractae, algebraicae vel transcendentes; 2. de integratione

aequationum differentialium omnium ordinum, quo loco
praecipue disseret de separatione variabilium, de invenien-
do factore, cuius ope aequatio differentialis in nonnullis
casibus fit integrabilis, deque solutionibus particularibus;
3. de integratione differentialium partialium omnium ordi-
num. Denique explicabit Methodum Variationum,
cuius latissimus usus est in Mechanica caelesti et analytica.
Postremo tradet Mechanicam, ubi leges aequilibrii, pa-
rallelogramma virium ac leges motus ope analyseos ex-
ponet.

ANTONIUS WYRWICZ, Phil. D., diebus Mercurii et Saturni
ab horae XI^{mae} dimidio ad XII. Astronomiam tradet, expo-
sa primum Trigonometria sphaerica duce Johanne Sniadeckio, Delambrio et Bioto.

CAROLVS PODCZASZYNSKI, Phil. Mag., Architecturae
generalia praexcepta ad Durandi methodum die-
bus Lunae et Jovis ab horae VIII^{ae} matutinae dimidio ad
IX, Martis vero et Veneris a IX ad XI^{mae} dimidium, tradi-
turus, 1) Disciplinae huius vim ac naturam exponet. 2) Ele-
menta, ad cuiuslibet aedificii structuram et coagmentatio-
nem pertinentia, multiplici ratione considerabit. 3) Varias
horum elementorum coniunctiones enumerabit et de-
scribet. 4) Quo facilius architecturae studiosos ad cogni-
tas iam aedificii partes secum coagmentandas et in unam
structuram componendas instituat, insignem aedificiorum
ad varios usus iam paratorum copiam curiosius excu-
tiet, et ad artis praexcepta initio stabilita exiget, criticam
sic disciplinae partem expositurus. Praecepta vero ubique
excipient exercitationes graphicae, ad eum finem suscipi-
endae, ut 1) Variorum aedificii elementorum forma et re-
ciprocus positus in projectionibus, sic dictis, effingantur.
2) Plurima exemplaria coniunctionum, aedificii partes con-
stituentium, brevi et compendiaria via in tabulas transferan-
tur. 3) Postulatorum varii generis aedificiorum idonea
specimina adumbrentur.

CAIETANUS KRASSOWSKI, Phil. D., a Cons. Aul., Univers.
Adjunctus, Merc. et Satur. diebus ab horae XI dimidio
ad XII, Elementa Agronomiae ad sua dictata tradet.
Diebus Mart. Iov. et Sat. ab horae XI^{mae} dimidio ad XII. Topo-
graphiam rationemque positionum geometrice deli-
neandarum, ad usus civiles, oeconomicos et militares accom-
modatam, docebit Magister ad hoc munus designatus.

II.

PRAELECTIONES MEDICORUM.

VENCESLAUS PELIKAN, Med. et Chir. D., Cesareae Med.
Chir. Acad. Petropolit. Socius litterarum commerciis con-

iunctus, Chirurgiae, Clinices Chirurgicae et Medicinae forensis Prof. P. O. diebus Lunae, Martis, Iovis et Veneris, ab horae VIII. dimidio ad IX. Chirurgiam universam docebit. Expositis igitur disciplinae huius argumento, utilitate atque nexit cum aliis Medicinae partibus, ad tractanda singula capita Chirurgiae tum generalis tum specialis accedit. Denique Operationes cruentas in ceteris demonstrabit. Mensibus vero aestivis, diebus et horis serius designandis, Medicinae forensis praecepta tradet. Praeterea in Nosocomio Clinico Chirurgico quotidie hora X matutina, disciplinae suae Alumnos, quomodo doctrinam studio comparatam ad usum accommodari oporteat, exemplis docebit.

Idem, Mercurii et Saturni diebus, ab horae XI dimidio ad XII. Veneris autem ab hora II. pomerid. ad IV^{tae} dimidium Anatomiae humanae lectiones habebit.

CONSTANTINUS PORCYANKO Med. D., Professoris Chirurgiae et Clinices Chirurgicae Adjutor, diebus et horis designandis, tum fasciarum machinarumque Chirurgicarum usum ostendet, tum in nosocomio Clinico Chirurgico studiosorum occupationibus aderit, repetitionesque Chirurgicas instituet.

ADAMVS BIELKIEWICZ Med. Cand., repetitiones Anatomicas instituet, atque studiosorum operam in dissectionum Anatomicarum periculis faciendis moderabitur.

MICHAEL HOMOLICKI, Med. D., Universitatis Adjunctus, Physiologiam docebit diebus Mart., Jov. et Ven. ab horae VIII matutinae dimidio ad IX. Universa de vita doctrina ad Andreae Sniadeckii V. Cl. Theoriam corporum organicarum strictim tradita, physiologiam corporis humani uberioris exponet, inque singularis functionibus accuratius tractandis rerum ordinem a Bichatio institutum, a Sprengelio autem, Lenhoszéki, Richerando et Magendio perfectum, servabit, potiora tamen huius disciplinae principia ad Andreae Sniadeckii in laudato opere sententiam explicabit. Cuncta vero physiologiae hominis praecepta et animadversoribus et experimentis doctissimorum virorum, qui nostra potissimum aetate inclaruerunt, firmando vel locupletanda, et observationibus, quas Anatomia comparata suppeditabit, passim illustranda curabit.

AVGVSTVS BECU, Phil. et Med. D., a Cons. Colleg., ordinis S. Vladimiri IV classis Eques, Reg. Soc. Vars. et Jenner. London. Sodalis, Pathologiae et Hygieniae Prof. P. O. diebus Lun. Merc. Iov. et Sat. ab hora IX usque ad XI^{mæ} dimidium, exponet Pathologiam generalem et specialem, sua elementa secururus; mensibus autem aestivis, diebus et horis serius designandis, praemissis Anatomiae et Physiologiae popularis praeceptis, Hygienam docebit, Clericorum Seminarii Vilnensis usibus praecepit accommodatam, cui Politiae medicae capita nonnulla, quantum in eorum rem fuerit, subiunget.

IOANNES WOLFGANG, Phil. D., a Cons. Aul. Pharmacologiae et Pharmaciae Prof. P. E. diebus Lun. Mart. et Iov. ab h. II ad IV^{tae} dimidium, priore semestri, praemissa brevi utriusque disciplinae historia, tradet doctrinam de medicamentis simplicibus seu Pharmacologiam, in qua propositis omnibus corporibus, e triplici naturae regno in medicina usurpari solitis, eorumdem classes, ordines, genera et species indicabit; singulorumque exponet characteres, indolem, patriam, tempus, acquirendi vel colligendi et conservandi rationem; atque his omnibus adiunget criteria, quorum ope medicamenta bonae notae ab adulteratis, corruptis et falsis distinguere liceat. Altero tum semestri ad doctrinam de medicamentis compositis seu Pharmaciam perrecturus, explicatis primum iis omnibus conditionibus et regulis, quae ad Imperii leges, vel expeditionem formularum a medicis praescriptarum, vel calculi artem in Pharmacopoliis tenendam, vel denique ipsos Pharmacopoeos proxime spectant; describet cuiuslibet speciatim praeparati pharmaco-chemici normam praeparandi, operationes pharmaceuticas in laboratorio coram auditoribus perficiet, theoriam earum et singulas proprietates tam physicas quam chemicas docebit, ut bona indoles dati pharmaci, vel circa illud fraudis commissa, ope reagentium ubique detegi possit.

FERDINANDVS SZPITZNAGEL, Med. et Chir. D., Status a Consiliis, Caes. Soc. Mosqu. Scrut. Nat. Sodalis, Therapiae generalis et Materiae Medicae Prof. P. Emeritus, diebus Lun. Mart. Iov. et Vener. ab horae XI^{mæ} matut. dimidio usque ad XII primo Therapiam docebit generalem, quacum Materia medica generalem et Pharmacocatagraphologiam, seu methodum formulas medicas praescribendi, coniunget. His absolutis, in Materia medica speciali tractabit singula corpora medica plus minus usitata, copiosius autem de iis disseret, quae in posterioribus Europæ pharmacorum officinis, maxime vero in Pharmacopœa Rossica et Pharmacopœa castrensi Ruthenica asservata prostant. Postremo Toxicologiam sive doctrinam de venenis exponet, eorumque noxam, antidota, et si quis est, in re medica usum ostendet.

JOSEPHVS FRANK, Phil. et Med. D., Status a Cons. Collegii Praefectorum rei medicae Sodalis, Ordinis S. Annae II classis et S. Vladimiri IV classis Eques, Therapiae specialis et Clinices medicae Prof. P. O., quotidie ab hora VIII matutina ad IX, in nosocomio clinico doctrinam medicam curandis morbis aptabit, tradetque sexies per hebdomadem, ab hora IX ad X, ad praecepta sua Præxeos medicae, eam Therapiae specialis partem, quae ad morbos oris, oesophagi, viscerum abdominalium uropoieticorum et partium genitalium spectat. Neque deerit clinicis occupationibus in nosocomio hora V ad VI vespertinam.

VINCENTII HERBERSKI, Med. D., Universitatis Adjuncti, exteras Medicorum scholas Academiae iussu nunc visentis,

vices in Nosocomio clinico geret **Franciscus Wróblewski** Medico-Chirurgus.

NICOLAUS MIANOWSKI, Ph. M. et Ch. D., a Cons. Aulae, Regiae Societatis litterariae et Oeconomicae Varsav., atque Med. Vilnens. Sodalis, Artis obstetriciae Prof. P. O. lectiones a se habendas ita disponet, ut 1) virilis sexus discipulis per totum annum, quem vocant, scholasticum, Mercurii et Saturni diebus, ab horae VIII matutinae dimidio ad IX. universae artis praecepta Frorie pio ducce tradet, et doctrinam de morbis praegnantium et puerperarum, nec non de iis recens natorum, in quantum artis obstetriciae res est, explicet. 2) Feminis, obsteticum munere in Imperio Rossico fungendi potestatem quaerentibus, item bis per hebdomadem, Martis et Veneris diebus, ab hora IX matutina usque ad XI^{mae} dimidium elementa in obsteticum usum nuper a se Vilnae edita exponat. Praeterea artis obstetriciae exercitationes in nosocomio Academico, in utriusque sexus auditorum gratiam rite moderabitur.

LVDOVICVS HENRICVS BOIANUS, Med. et Chir. D., Coll. a Cons., Ord. S. Annae II cl. et S. Vlad. IV cl. Eques, Caes. Acad. Scient. et Med. Chir. Petropolit., Societ. nat. curios. Mosqu. aliisq. Societ. litt. adscriptus, Veterinariae Medicinae et Anatomie comparatae Prof. P. O. 1. Diebus Lun. Mart. Iov. et Vener. ab horae II dimid. ad III Veterinariae Medicinae praecepta tradet. 2. Opera in Instituto pratico veterinariorum tractanda diriget, ex iisque quae huic consilio idonea visa fuerint, in praelectionum usum convertet. 3. Anatomie comparatae lectionibus, diebus Merc. et Sat. iisdem horis habendis, protozoorum, polyporum, animalium radiotorum et molluscorum, vermium intestinalium et exterorum, insectorum, crustaceorum, arachnidum, piscium, amphibiorum, avium, denique mammalium fabricam exponet, eamque ipsorum animalium sectione, vel praeparatorum, in Museo zootomico suis curis collectorum, ope illustrabit; in auxilium vocatis, ubi necesse fuerit, lineamentis in tabula nigra ducendis.

III.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORVM DISCIPLINARVM ETHICO-POLITICARVM.

ANGELUS DOWGIRD Scholarum Piarum, diebus Martis et Veneris ab horae VIII^{ae} dimidio ad IX. matut. Logicam atque Psychologiam ad sua dictata vernaculo sermone

traditurus, hunc servabit ordinem. Exposita breviter significacione, primum Logices tum naturalis, tum artificialis, dein Psychologiae, praemissaque celebriorum de disciplinis his scriptorum notitia, imprimis tractabit de facultatibus atque operationibus mentis simplicibus; tam primariis, ut de facultate sentiendi, de intellectu, et sui ipsius cognitione; quam secundariis, iis nempe, quae non aliter innotescunt nisi per comparationem notionum ad priores facultates pertinentium. Mox ageret de operationibus mentis compositis, videlicet de iudicio, de rerum cognitione, de imaginatione; tum de praestigiis sensuum, de societate, quantum ad acquirendas rerum notiones conferat, de mutua notionum mentis cum signis suis, sive verbis et vocibus, conjunctione, de propositionibus, de criteriis veritatis, de rationacione eiusque nexu cum notionibus sensu acquisitis, de causis errorum, de verisimilitudine, de methodo. His denique subiungens placita de notionum origine, de animae cum corpore copulatione, de voluntate ac libero arbitrio, de immortalitate animae, universam Psychologiae doctrinam absolvet.

Bibl. Jag

IGNATIVS OLDAKOWSKI, Iur. D., diebus et horis designandis tradet Ius naturae, politicum et gentium.

ALOYSIUS CAPPELLI Phil. et Iur. Utr. D. a Consiliis Coll. Iuris Romani, Poenalis et Ecclesiastici, nec non linguae et litter. Ital. P. P. O. diebus Lunae et Iovis ab horae XI^{ae} dimid. ad XII eam Iuris publici generalis nobilissimam partem illustrabit, quae circa ius puniendi versatur. Diebus Merc. et Sat. hora ead. Institutiones Juris Romanitatis exponere conabitur, ut iuvenes universas iurisprudentiae rationes addiscant, legum et iurium fontes intelligent, Romanique iuris studio ita ingenium acuant, ut de omnibus rebus ad universam Iurisprudentiam pertinentibus accurate iudicare et statuere valeant.

Tandem diebus Martis et Veneris ab h. XI ad XII ageret I. de personis ecclesiasticis, ipsarumque a) aditu ad statum clericalem, b) obligationibus, c) iuribus singularibus, d) distinctione in saeculares et regulares, e) beneficiis: II. de Rebus Ecclesiasticis ac de Matrimonio potissimum: III. de Iudiciis Ecclesiasticis, ad quae referuntur delicta et poenae ecclesiasticae.

IGNATIVS DANILOWICZ, Iur. Civ. Magister, Universitatis Adjunctus, Ius civile patrium vernaculo sermone traditurus, diebus Lunae et Martis ab hora III pomerid. ad Vtae dimidium principia iuris civilis Polonici et Lituanici ad sua dictata exponet. Iovis et Veneris autem diebus eadem hora ius civile Rossicum docebit, exhibitis in capite de personis earumque iuribus, iuris Rossici Institutionibus, publica auctoritate nuper vulgatis: de Rebus autem, ut de Obligationibus et Actionibus disserens, suis utetur Commentariis.

IOANNES ZNOSKO, Phil. D., Reg. Societatis Litter. Varsav. Sodalis, a Cons. Colleg. Oeconomiae politicae Prof.

P. O., diebus Lunae, Merc. Iovis et Satur. ab horae VIII dimidio ad IX. 1. Oeconomiam politicam propriam dictam, atque doctrinam de redditibus publicis ad Elementa vernaculo sermone a se vulgata enarrabit, rationem Adami Smith potissimum explicaturus, additis recentiorum hac de re scriptorum opinionibus. 2. Duobus mensibus aestivis rei mercatoriae disciplinam tradet duce Büschio.

IGNATIUS ONACEWICZ, Philosophiae Magister, diebus Lunae, Martis, Iovis et Veneris, ab hora V ad VII^{mae} dimidium post meridiem praemissis Litteratura e historiae notitiis ad Wachlerum suaque dictata, tradet historiam antiquam Ludenio, et recentiorem Heerenio ducibus: medii autem aevi illam preeunte Iohanne Müllero. Rerum gestarum expositio ut auditorum utilitati inserviat, opportunas crebrasque adiunget animadversiones, in quibus disseret de ortu, progressu, amplitudine, potentia, atque interitu regnorum, causas et effectus variarum immutationum diligenter perquiret, tum populorum leges, mores, consuetudines, religiones, artes, disciplinas ac praeclara virorum illustrium merita diligenter enucleabit.

Idem die Iovis eadem hora Statisticam universalem duce Meusello tradet.

IOANNES CHRYSOSTOMVS GINTYŁŁO, Theol. Magister. diebus Lun. Mart. Jov. et Vener. ab hora III ad IV. Evangelium Iohannis et Acta Apostolorum exponet.

ANDREAS KŁAGIEWICZ, Phil. et Theol. D., Canon. Cath. Viln. Theologiae Dogm. et Historiae Eccl. Professor P. O. Martis, Mercurii et Iovis diebus, ab hora VIII ad X^{mae} dimidium, absolutis aliquot reliquis capitibus primae partis Theologiae Dogmaticae; alteram, quae de Deo humani generis Redemptore, felicitatisque Largitore doctrinam complectitur, ad Klüpfelii rationem explicabit.

Idem eadem hora, die Veneris, gesta Ecclesiae Christianae anno superiore enarrari copta, duce Dannenmayero, ulterius persecutur, graviora rerum capita, ad Auditorum studia accendenda e suis Commentariis copiosius illustraturus.

IOHANNES CANTIVS CHODANI, Theol. D., Theologiae Moralis et Pastoralis. Prof. P. O. Can. Cath. Vilnensis, Ordinis huius Decanus, diebus Lu. Mart. et Ven. ab horae X^{mae} dimidio ad XI officia homini christiani erga alios homines, quum interna tum externa, enarrabit. Deinde de officiis eius hypotheticis in societate demestica civili et religiosa, in vario etiam statu et loco vitaeque conditione disseret. Tandem universa virtutis christiana auxilia, eorumque usum legitimum docebit.

SIMON FELIX ŻUKOWSKI, a Cons. Aul. Univers. Adjunctus, diebus Lunae et Saturni ab horae VIII^{va} dimidio ad IX matut. hebraici sermonis preecepta tradet, tum Chrestomathiam Vateri et Exodi librum interpretabitur.

Idem alteram partem Archaeologiae Biblicae Jahnio auctore vernacula lingua exponet Martis die hora XI.
PETRVS OSTROWSKI, Martis et Jovis diebus hora II ad III pomerid. Statisticam Imperii Rossici, ad Elementa Summi Scholarum Magistratus iussu vulgata, tradet.

IV.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORVM LITTERATVRAE ET ARTIVM ELEGANTIORVM.

GODOFREDVS ERNESTVS GRODDECK, a Consil. Colleg., Linguae et Litterar. Graecar. et Romanar. Prof. P. O. Ord. S. Vlad. IV. cl. Eques, quater per hebdom. hor. X matut. Odysseam, hor. II. pomerid. Ciceronis Orationes Catilinarias, pro P. Sulla et L. Muraena, enarrabit. Bis, Merc. et Sat. diebus, hor. X. mat. Encyclopaediam Philologicam, h. II pom. Litteraturae Romanae historiam ad sua dictata tradet.

LEO BOROWWSKI, Phil. M. Univers. Adjunctus, poëseos et eloquentiae theoriam tradet quater per hebd. Lun. Mart. Iov. et Sat. diebus, ab horae IX dimid. ad X. Principiis, ad quae recentiores philosophi sensum pulchri et recti homini innatum exegerunt, ad artem dicendi applicatis, omnem artem oratoriam certioribus limitibus circumscribet, eiusque partes distinguet. Selecta exempla, e poëtarum, oratorum, aliorumque auctorum scriptis depromta praeceptis subiunget, scribendi exercitationibus studiosorum haud defuturus.

IOANNES PINABEL, a Cons. Aul., ord. S. Vlad. IV. cl. Eques. Lun. et Merc. h. III—IV., Mart. et Ven. h. IV—V pomerid. Linguae et Litteraturae Gallo-Francorum Prof. P. E. 1) linguae et prosodiae Gallo-francorum elementa tradet. 2) litterarum elegantiorum huius gentis historiam enarrabit ducibus Batteusio, Marmontelio et La-harpio. 3) vertendo in linguam Gallicam et recitando pulcherrima laudatissimorum scriptorum loca tum styli exercendi tum pronunciationis emendandae auditoribus copiam faciet.

BENIAMINVS FRIDERICVS HAUSTEIN, a Cons. Aul., Ordinis Reg. Sax. Civicis meritis dicati Eques. Univers. Adjunctus, Merc. et Ven. diebus, hora IV—V. Sat. autem die, hora I pomerid. Linguae Germanicae praecepta tradet, et discipulorum germanice scribendi exercitationes moderabitur, provectionibus vero Litteraturae germanicae Historiam exponet.

Idem diebus Lun. Merc. et Ven. hora I. Linguae Anglicae praecepta tradet.

ALOYSIVS CAPPELLI Phil. et Iuris Utr. D., a Consiliis Coll. Iuriū et linguae ac litter. Ital. P. P. O., diebus Mercurii et Saturni, ab hora V ad VI, tironibus linguae Italicae pracepta, provectionibus vero Italicorum scriptorum selecta loca explanabit, et elementa litter. Ital. tradet.

SIMON FELIX ZUKOWSKI, a Cons. Aul. Univ. Adj. Linguae Graecae elementa traditurus, expositioni Grammatices subiunget explicationem Chrestomathiae Jacobsii V. Cl. Vilnae typis vulgatam. Idem Luciani libellum, qui inscribitur De mercede conductis, interpretabitur diebus Martii et Saturni ab horae XI dimidio ad XII.

LUDOVICVS SOBOLEWSKI, Phil. Magister, diebus Lunae, Mercurii et Saturni hora I pomerid. Sallustii Bellum Catilinariū, et Plauti comoediam, quae Amphitruo inscribitur, lingua vernacula explicabit.

IOANNES RVSTEM, a Cons. Aul. Artis delineandi Prof. P. E. quotidie ab hora V vespertina ad VII. regulas Artis delineandi tradet et explicabit, discipulos quoque informis ducendis ad lampadis lucem, tam ex antiquis quam anatomicis figuris, deinde de vivo exemplari, exercebit.

CASIMIRVS JELSKI, Artium Magister, Sculpturae elementa tradet, tironumque in hac arte se exercentium studia reget diebus Lun. Merc. et Veneris ab horae XI dimidio ad XII.

JOSEPHVS SAUNDERS, Caesar. Acad. Petrop. et Stockholm. Sodalis, Phil. D. Chalcographiae, Artium eleganteriorum ac Litterarum Anglicarum Prof. P. O. Lun. et Ven. diebus ab hora V ad VII^{ae} dimidium, ad dictata sua, Gallo Francorum utens sermone, alteram institutionis et disciplinae suae partem exponet, ab artis philosophia incipiens, addita vocabulorum in artibus tradendis receptorum, sive formularum, explicatione, artium liberalium disquiret initia, incrementa, florem, vicissitudines, interitum, apud veteres populos, maxime apud Indos, Hebraeos, Aegyptios, Persas, Etruscos, Graecos et Romanos. Porro earum vim ad humanitatis, morum, vitaeque cultum declarabit, et varios usus indicabit, quos Politicae, rerum commerciis, historiae, litterarum studiis omnino eae afferre putandae sint: tum, quibus rebus ad earum incrementa et perfectionem opus sit, quidque diversi caeli tractus ac regiones eo conferant, ostendet. 2. Martis et Jovis diebus ab hora V ad VII^{mae} dimidium, nunc Franco-Gallicum, nunc Anglorum lingua utens, Litteraturae Anglicae elementa tradet, ac primo Adami Smithi Theory of Moral sentiments, tum Fergusonis Civii Society, Addissonis Spectator et Knoxii Moral Essays; denique Walteri Scotti Lady of the Lake etc. Collini et Grayi Odas, Miltonis Paradise lost, et Schakespearii select tragedies explicabit. 3. Artis Chalcographiae studiosorum exercitationes reget quotidie, Solis diebus exceptis, ab hora VIII matutina usque ad meridiem.

IOANNES DAVID HOLLAND, Lun. Merc. et Vener. diebus,
hora III—IV Musices veteris et recentioris disciplinam
tradet; doctrinamque de sonorum numeris (Contrapunct),
de diversorum intervallorum usu, de sonorum figuris | et
dimidiatis (Cadences), de siglis continuis (General Bass) et
de compositione musica exponet, musicasque auditorum
reget exercitationes.